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Göteborgs Stad stadsledningskontorets 
yttrande över delbetänkandet En säker och 
tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61) 
 

Bakgrund 
Av eIDAS-förordningen, COM(2021) 281, framgår att det ska bli obligatoriskt för varje 
medlemsstat att anmäla en e-legitimation på den högsta tillitsnivån enligt ett förfarande 
för gränsöverskridande identifiering. Tillitsnivån på e-legitimationen avgör hur 
tillförlitligt det är att personen som identifierar sig är den man utger sig för att vara. 
Utredningen har i uppdrag att lämna förslag på hur en kostnadseffektiv statlig e-
legitimation på högsta tillitsnivå kan utformas och tillhandahållas av Myndigheten för 
digital förvaltning. Syftet är att stärka samhällets säkerhet och robusthet, motverka 
bedrägerier som begås med hjälp av e-legitimationer och underlätta för så många som 
möjligt att kunna få tillgång till en e-legitimation.  

Yttrande 
Göteborgs Stad har getts möjlighet att yttra sig över delbetänkandet En säker och 
tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61). Ärendet har inte varit föremål för 
politisk behandling.  

Göteborgs Stad stadsledningskontoret är generellt positiva till de förslag och 
bedömningar som framförs i delbetänkandet. Det finns ett behov av att tillgängliggöra e-
legitimation på högsta tillitsnivå, och förslag såsom kontaktlöst kort som teknik, 
polismyndighet som identitetskontrollant samt bedömningar utifrån 
tillgänglighetsaspekter bedöms väl avvägda. Stadsledningskontoret ser att det inom vissa 
delar behövs förtydliganden. Detta redovisas nedan. 

7.2.4 Den statliga e-legitimationen ska utformas för att tillåta anpassningar och 
innehålla personlig prägel 
Stadsledningskontoret anser att utgångspunkten för utformningen av den statliga e-
legitimationen ska vara i linje med universell utformning, vilket är i enlighet med FN:s 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och det nationella 
funktionshinderspolitiska målet. Det stödjer utredningens insamlade åsikt om att 
utformningen ska vara sådan att den erbjuder valmöjligheter, och inte särlösningar. 
Stadsledningskontoret betonar vikten av att i ett tidigt skede arbeta tillsammans med de 
som berörs, till exempel genom dialog med intresseorganisationer samt genomföra 
konkreta användarundersökningar med de grupper som berörs. Göteborgs Stad kan 
genom förvaltningen för funktionsstöd vid behov vara delaktig i produktutvecklingen. 
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Stadsledningskontoret tillstyrker utredningens bedömning om att anpassningar i 
utformningen av den statliga e-legitimationen inte ensamt kan leda till uppfyllelse av 
målet att inkludera alla som står utanför – det behövs även andra åtgärder. 
Ställföreträdarutredningen - Gode män och förvaltare - en översyn (SOU 2021:36) 
bedömde exempelvis att ett nationellt register över förordnade förmyndare, gode män och 
förvaltare samt de som har en sådan ställföreträdare, var nödvändigt för att huvudmän ska 
kunna få tillgång till e-legitimation och digitala tjänster i större utsträckning än i dag. 
Stadsledningskontoret vill understryka vikten att fler åtgärder sätts in för att underlätta i 
vardagen för huvudmän och dess ställföreträdare. 

7.3 Den statliga e-legitimationen bör kunna användas för att skapa 
kvalificerade elektroniska underskrifter 
Utredningens bedömning är att den statliga e-legitimationen bör kunna användas för att 
skapa kvalificerade elektroniska underskrifter. Stadsledningskontoret vill understryka 
vikten av denna bedömning, där det även i förslaget anges att e-legitimationen ska finnas 
på en bärare som antingen är certifierad eller kan certifieras för skapande av kvalificerade 
elektroniska underskrifter. Möjlighet att nyttja statlig e-legitimation för att skapa och 
mottaga kvalificerade elektroniska underskrifter skulle underlätta för Göteborgs Stad.  

7.4.2 Till vilka och på vilket sätt ska den statliga e-legitimationen 
tillhandahållas?  
Stadsledningskontoret är särskilt positiv till förslaget om att målgruppen för e-
legitimationen även omfattar de med samordningsnummer som har styrkt identitet, som 
inte är förklarat vilande samt att barn som innevarande kalenderår är eller ska fylla nio år 
kan få statlig e-legitimering utfärdad. Det innebär att fler individer kan ta del av 
Göteborgs Stads olika tjänster samt göra elektroniska underskrifter.  

7.9 Finansiering av den statliga e-legitimationen 
Av utredningen framgår att statlig e-legitimation kommer finansieras genom 
ansökningsavgift samt anslagsfinansiering. Det nämns även i utredningen att det av 
konkurrensmässiga skäl även kommer att ske intäkter utifrån transaktionsbaserad modell i 
form av så kallade tick-kostnader. Det anges att intäkter utifrån tickkostnader kommer 
vara relativt låg då statliga e-legitimationer sannolikt inte kommer utfärdas i samma 
omfattning som kommersiella e-legitimationer. Stadsledningskontoret hade önskat ett 
förtydligande gällande kostnadsbilden gällande tickkostnaden för den som integrerar 
denna e-legitimation i sina digitala tjänster. 

7.11.5 Lagen ska innehålla bestämmelser om databasen över statliga e-
legitimationer 
Stadsledningskontoret delar den bedömning som gjorts avseende vilka uppgifter som ska 
få behandlas i en databas över statliga e-legitimationer. Stadsledningskontoret önskar 
däremot ett förtydligande avseende 16 § Den utfärdande myndigheten ska med hjälp av 
automatiserad behandling föra en databas med en samling uppgifter om statliga medel 
för elektronisk identifiering som myndigheten har utfärdat. Stadsledningskontoret ser inte 
riktigt att det förklaras under denna rubrik vad som menas med automatiserad behandling 
i förhållande till databasen, och om det i sådant fall finns risker kopplad till denna typ av 
automatiserade behandling. 
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7.13.5 Hur ska regleringen utformas och var ska den placeras? 
Stadsledningskontoret tillstyrker utredningens förslag om att statliga myndigheter, 
kommuner och regioner samt sammanslutningar av dessa aktörer som har behov av 
tjänster för elektronisk identifiering ska använda de tjänster som tillhandahålls genom 
föreslaget auktorisationssystem. Ändringen i Lagen om auktorisationssystem kommer 
innebära en skyldighet för kommunen att ta emot godkända E-legitimationer från och 
med 1 mars 2026. Stadsledningskontoret bedömer att det sannolikt kommer att medföra 
kostnader för stadens förvaltningar och bolag. Förslagsvis bör en kommun, för högre grad 
av tillgänglighet, säkerhet, likställdhet och kostnadsskäl lösa identifieringen genom en 
kommungemensam lösning där kunden identifieras sig och sedan skickas till den e-tjänst 
inom kommunen som de behöver identifiera sig mot. Det skulle vara fördelaktigt med en 
sådan lösning, exempelvis utreda om Sveriges kommuner och regioner skulle kunna 
tillhandahålla detta för sina medlemmar. 

 

 

Louise Odengard 
Avdelningschef 

Stadsledningskontoret 
Göteborg 2024-01-25 
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